# **AMTSBLATT**



FÜR DAS AMT BRITZ-CHORIN-ODERBERG



#### **AMTLICHER TEIL**

Inhalt der öffentlichen Bekanntmachungen und sonstigen amtlichen Mitteilungen

Bekanntmachung zur 3. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Region Finowkanal......1 Veröffentlichung der Beschlüsse der 2. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Region Finowkanal ......2

#### I. AMTLICHER TEIL

## Bekanntmachung des Zweckverbandes Region Finowkanal

Am Freitag, den 26. Juni 2020, findet um 10.00 Uhr im Plenarsaal der Kreisverwaltung des Landkreises Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, 16225 Eberswalde, Am Markt 1, die 3. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Region Finowkanal statt.

Die Zweckverbandsversammlung ist bis zum Punkt 11 öffentlich.

#### TAGESORDNUNG

TOP	Inhalt	Vorlage Nr.
1	Begrüßung	
2	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit	
3	Bestätigung der Tagesordnung	
4	Einwendung gegen die Niederschrift öffentlicher Teil der Verbandsversammlung vom 13.05.2020	
5	Einwohnerfragestunde	
6	Sachstandsbericht durch den Vorsitzenden der Verbandsversammlung / die ehrenamtliche Ver- bandsleitung	
7	Vorstellung Entwurf Gesamtkonzept zur wirtschaftlichen Bedeutung und den Perspektiven des Wassertourismus in der Region der Wassertourismus Initiative Nordbrandenburg (WIN-Region) unter besonderer Berücksichtigung des Finowkanals, Referent: Dr. Matthias Wedepohl, Projekt M GmbH	

8	Informationen zum Bewerberauswahlverfahren für die Stelle der hauptamtlichen Verbandsleitung		
9	Persönliche Vorstellung Bewerber für die Stelle der hauptamtlichen Verbandsleitung		
10	Wahl der hauptamtlichen Verbandsleitung	ZV-BVL- 21/2020	
11	Sonstiges		
Nichtöffentlicher Teil			
12	Einwendungen gegen die Niederschrift nichtöf- fentlicher Teil der Verbandsversammlung vom 13.05.2020		
13	Beratung und Beschlussfassung zum Anstellungsvertrag für die hauptamtliche Verbandsleitung	ZV-BVL- 22/2020	

Eberswalde, den 04.06.2020

gez. Daniel Kurth Landrat Landkreis Barnim Vorsitzender der Verbandsversammlung

## Veröffentlichung der Beschlüsse der 2. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Region Finowkanal

Termin: 13. Mai 2020, 13.00 Uhr

Ort: Landkreis Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, Plenarsaal

TOP	Inhalt	Vorlage Nr.
5	Betreff: Beratung und Beschlussfassung zur Geschäftsordnung Beschluss: Die Verbandsversammlung beschließt die Geschäftsordnung für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Region Finowkanal.	ZV-BVL- 17/2020
6	Betreff: Beratung und Beschlussfassung zum Wirtschaftsplan 2020 Beschluss: Die Verbandsversammlung beschließt den Wirtschaftsplan 2020 für den Zweckverband Region Finowkanal in der vorliegenden Fassung.	ZV-BVL- 18/2020
8	Betreff: Beratung und Beschlussfassung zur Übernahme des Vertrages Ingenieurleistungen (Generalplanung) Grundinstandsetzung Schleusen und Beauftragung der Planungsstufe 2 (Entwurfsplanung)  Beschluss:  1. Die Verbandsversammlung beschließt die Übernahme des Vertrages über die Ingenieurleistungen Grundinstandsetzung Schleusen vom Landkreis Barnim und die Beauftragung der Planungsstufe 2 (Entwurfsplanung).  2. Die Verbandsleitung wird beauftragt, die Vertragsübernahme mit dem Landkreis Barnim zu vereinbaren und die Erarbeitung der Entwurfsplanung (Planungsstufe 2) zu beauftragen.	ZV- BVL-19/2020

9	Betreff: Beratung und Beschlussfassung zur Durchführung eines EU-Vergabeverfahrens für die Beauftragung von Projektsteuerungsleistungen  Beschluss  1. Die Verbandsversammlung beschließt die Durchführung eines EU-Vergabeverfahrens für die Beauftragung von Projektsteuerungsleistungen für die Begleitung der Planungs- und Bauleistungen Grundinstandsetzung / Modernisierung Schleusen.	ZV-BVL- 20/2020
	Schleusen.  2. Die Verbandsleitung wird beauftragt, das Vergabeverfahren durchzuführen.	

Eberswalde, den 04.06.2020

gez. Daniel Kurth Landrat Landkreis Barnim Vorsitzender der Verbandsversammlung

### IMPRESSUM Amtsblatt für das Amt Britz-Chorin-Oderberg

Herausgeber, Verlag, **Druck und Anzeigen:**  Heimatblatt Brandenburg Verlag GmbH Panoramastraße 1, 10178 Berlin

Telefon: (030) 28 09 93 45

redaktion@heimatblatt.de E-Mail:

Verantwortlich für den Gesamtinhalt: Ines Thomas (V. i. S. d. P.)

Herausgeber für den amtlichen Teil: Amt Britz-Chorin-Oderberg

Der Amtsdirektor

Eisenwerkstraße 11, 16230 Britz (03334) 4576-0 Telefon: Telefax: (03334) 4576-50

#### Bezugsmöglichkeiten:

Das Amtsblatt für das Amt Britz-Chorin-Oderberg erscheint in ausreichender Auflage nach Bedarf. Das Amtsblatt für das Amt Britz-Chorin-Oderberg wird kostenlos an die erreichbaren Haushalte im Amtsbereich verteilt.

Das Amtsblatt für das Amt Britz-Chorin-Oderberg ist unter der Internetadresse www.britz-chorin-oderberg.de nachlesbar.

Abonnements bzw. Nachbestellungen, auch außerhalb des Verbreitungsgebietes, sind zum jeweils gültigen Abo- und Postbezugspreis beim Heimatblatt Brandenburg Verlag GmbH, Panoramastraße 1, 10178 Berlin möglich.